

### **Efekty oddziaływania projektu na otoczenie**

na potrzeby turystów.

### **Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu**

Z uwagi na potencjał do rozwoju turystycznego, jaki powstał po dokonaniu odkryć archeologicznych w Grodnie, nie rozważano właściwie innych wariantów zagospodarowania tego terenu. Gmina posiada już koncepcję zagospodarowania terenu na park kulturowy i istnieje duże prawdopodobieństwo realizacji planowanego zamierzenia. W związku z tym dla niniejszego obszaru nie uwzględniano innych wariantów zagospodarowania terenu.

## **V.5. Gmina Czernikowo**

### **V.5.1. Jezioro Steklin**

#### **Propozycje zagospodarowania terenu**

Projekt zagospodarowania obejmuje: utworzenie wypożyczalni sprzętów wodnych, budowę pomostu do wodowania kajaków i łódek, wykonanie pomostu wędkarskiego, ścieżki rowerowej wokół jeziora typu *single track* oraz ustawienie tablic historycznych odtwarzających „zaginione osiedle”, którego pozostałości zalegają na dnie jeziora (wczesnośredniowieczna osada z drewnianą fortyfikacją).

### **Efekty oddziaływania projektu na otoczenie**

**Wzrost potencjału  
turystycznego - wzrost liczby  
turystów**

Teren zagospodarowany w opisywany sposób pozwoli przede wszystkim na urozmaicenie oferty turystycznej i zaproponowanie odbiorcom ciekawych atrakcji. Jezioro Steklin, z uwagi na swoją wielkość, jest doskonałym zbiornikiem do uprawiania sportów wodnych (kajaki, łódki). Na dzień dzisiejszy przy jeziorze nie ma jednak żadnej bazy sportowej ani wypożyczalni sprzętu wodnego.

Ponadto, ze względu na strome brzeg jeziora, proponuje się utworzenie wokół zbiornika ścieżki rowerowej typu *single track* (ścieżki przełajowej, crossowej). Jest to alternatywa dla typowego ciągu rowerowego, którego z uwagi na uwarunkowania formalne i budowę terenu nie można wykonać.

Kolejną atrakcją turystyczną będą tablice odtwarzające zalaną, zalegającą na dnie jeziora wczesnośredniowieczną osadę. Dotychczas przeprowadzono pierwsze badania archeologiczne, które potwierdziły obecność „zaginionego osiedla”.

Różnorodna oferta turystyczna pozwoli na wykorzystanie potencjału tego dużego, niezagospodarowanego zbiornika wodnego, co przyciągnie miłośników sportu i wczasowiczów zwiedzających zabytki kultury.